PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACION 2018
ORIGEN Y APLICACION DE RECURSOS

PEMEX
(pesos) ENERO DE 2018
ENTIDAD: T9G Pemex Exploraciéon y Produccién
ORIGEN MONTO APLICACION MONTO

TOTAL DE RECURSOS 659,022,962,765 | TOTAL DE RECURSOS 659,022,962,765
INGRESOS PROPIOS 300,364,802,097 GASTO CORRIENTE 368,960,755,672
VENTA DE BIENES 288,322,802,097 SERVICIOS PERSONALES 19,436,830,530
INTERNAS 288,322,802,097 MATERIALES Y SUMINISTROS 511,533,513
EXTERNAS SERVICIOS GENERALES 12,235,751,917
VENTA DE SERVICIOS OTRAS EROGACIONES 422,249
INTERNAS OPERACIONES INTEREMPRESAS 104,704,798,567
EXTERNAS COMPRA DE MATERIA PRIMA 59,242,459,339

INGRESOS DIVERSOS

VENTA DE INVERSIONES

CUOTAS OBRERO PATRONALES PARA EL IMSS

APORTACIONES FEDERALES PARA EL ISSSTE Y FOVISSSTE
TRANSFERENCIAS Y APOYOS FISCALES NO CAPITALIZABLES DEL

GOBIERNO FEDERAL

DEPRECIACIONES
DISMINUCIONES DE ACTIVOS

CAJA

CUENTAS POR COBRAR

INVENTARIOS

OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

PROPIEDADES

ACCS.

OTROS ACTIVOS (NETO)

DIFERIDO
AUMENTOS DE PASIVO

CREDITOS NO DOCUMENTADOS

PREVISIONES

CREDITOS DIFERIDOS

ENDEUDAMIENTO (O DESENDEUDAMIENTO) NETO
AUMENTOS DE CAPITAL / PATRIMONIO

TRANFERENCIAS Y APOYOS FISCALES CAPITALIZABLES DEL GOBIERNO

FEDERAL
RESERVAS DE CAPITAL
OTROS

12,042,000,000

124,421,417,022

98,321,010,175

98,321,010,175

135,915,733,471

14,463,640,271
19,201,213,793

102,250,879,407

SERVICIOS CORPORATIVOS
SERVICIOS INTEREMPRESAS
OTROS
INTERESES, COMISIONES Y GASTO DE LA DEUDA
INTERNOS
EXTERNOS
DEPRECIACIONES
RESERVAS
PENSIONES Y JUBILACIONES
GASTO DE CAPITAL
BIENES MUEBLES E INMUEBLES
OBRA PUBLICA
OTRAS EROGACIONES
INVERSION FINANCIERA
AUMENTOS DE ACTIVO
CAJA
CUENTAS POR COBRAR
INVENTARIOS
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES
PROPIEDADES
CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR A LARGO PLAZO (NETO)
OTROS ACTIVOS
DIFERIDO
DISMINUCIONES DE PASIVO
CREDITOS NO DOCUMENTADOS
PROVISIONES
CREDITOS DIFERIDOS
DOCUMENTADO
DISMINUCIONES DE CAPITAL / PATRIMONIO
RESERVAS DE CAPITAL
OTROS
OTROS

40,022,550,876
5,439,788,352

88,448,788,081
86,674,276,468
1,774,511,613
124,421,417,022
19,201,213,793
19,121,461,791

168,436,000,000

414,592,112
168,021,407,888

102,504,745,302

102,297,602,087
207,143,215




