## PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2018 ORIGEN Y APLICACIÓN DE RECURSOS PEMEX

(pesos) ENERO DE 2018

ENTIDAD: T9G Pemex Exploración y Producción

ORIGEN	MONTO	APLICACIÓN	I MONTO
TOTAL DE RECURSOS	659,022,962,765	TOTAL DE RECURSOS	659,022,962,765
INGRESOS PROPIOS	300,364,802,097	GASTO CORRIENTE	368,960,755,672
VENTA DE BIENES	288,322,802,097	SERVICIOS PERSONALES	19,436,830,530
INTERNAS	288,322,802,097	MATERIALES Y SUMINISTROS	511,533,513
EXTERNAS VENTA DE SERVICIOS		SERVICIOS GENERALES	12,235,751,917
INTERNAS		OTRAS EROGACIONES OPERACIONES INTEREMPRESAS	422,249 104,704,798,567
EXTERNAS		COMPRA DE MATERIA PRIMA	59,242,459,339
INGRESOS DIVERSOS	12,042,000,000	SERVICIOS CORPORATIVOS	40,022,550,876
VENTA DE INVERSIONES		SERVICIOS INTEREMPRESAS	5,439,788,352
CUOTAS OBRERO PATRONALES PARA EL IMSS APORTACIONES FEDERALES PARA EL ISSSTE Y FOVISSSTE		OTROS	00 440 700 004
TRANSFERENCIAS Y APOYOS FISCALES NO CAPITALIZABLES DEL		INTERESES, COMISIONES Y GASTO DE LA DEUDA INTERNOS	88,448,788,081 86,674,276,468
GOBIERNO FEDERAL		EXTERNOS	1,774,511,613
DEPRECIACIONES	124,421,417,022	DEPRECIACIONES	124,421,417,022
DISMINUCIONES DE ACTIVOS	98,321,010,175	RESERVAS	19,201,213,793
CAJA CUENTAS POR COBRAR	98,321,010,175	PENSIONES Y JUBILACIONES GASTO DE CAPITAL	19,121,461,791
INVENTARIOS	90,321,010,173		168,436,000,000
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES		BIENES MUEBLES E INMUEBLES OBRA PÚBLICA	414,592,112 168,021,407,888
PROPIEDADES		OTRAS EROGACIONES	100,021,407,000
ACCS.		INVERSIÓN FINANCIERA	
OTROS ACTIVOS (NETO) DIFERIDO		AUMENTOS DE ACTIVO	102,504,745,302
AUMENTOS DE PASIVO	135,915,733,471	CAJA	
CRÉDITOS NO DOCUMENTADOS	14,463,640,271	CUENTAS POR COBRAR INVENTARIOS	
PREVISIONES	19,201,213,793	OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	
CRÉDITOS DIFERIDOS ENDEUDAMIENTO (O DESENDEUDAMIENTO) NETO	400.050.070.407	PROPIEDADES	102,297,602,087
AUMENTOS DE CAPITAL / PATRIMONIO	102,250,879,407	CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR A LARGO PLAZO (NETO)	207,143,215
TRANFERENCIAS Y APOYOS FISCALES CAPITALIZABLES DEL GOBIERNO		OTROS ACTIVOS DIFERIDO	
FEDERAL		DISMINUCIONES DE PASIVO	
RESERVAS DE CAPITAL		CRÉDITOS NO DOCUMENTADOS	
OTROS		PROVISIONES	
		CRÉDITOS DIFERIDOS	
		DOCUMENTADO DISMINUCIONES DE CAPITAL / PATRIMONIO	
		RESERVAS DE CAPITAL	
		OTROS	
		OTROS	
			1
			1
			1
			1
			1
			1
			1
			1